М О С К О В С К И Й  П А Т Р И А Р Х А Т
С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г С К А Я  М И Т Р О П О Л И Я

О Т Д Е Л  Р Е Л И Г И О З Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
И  К А Т Е Х И З А Ц И И

С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г С К О Й  Е П А Р Х И И

____________________________________________________________________________
191167 ,  Санк т -Петербург, наб .  р .  Монастырк и ,  дом 1 ,  Епархиальное  Управление ,

к абинет  188 .  Тел . /  факс:  (812 )  710 -35 -73 ,  e -ma i l :  eoro @mai l . ru

Исх.№ 149                                                             «18» октября 2017г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В  2017  году  в  рамках  Международных  Рождественских  образовательных  чтений  по
благословению  Святейшего  Патриарха  Московского  и  всея  Руси  Кирилла  будет  проведен
Международный конкурс детского творчества «КРАСОТА БОЖЬЕГО МИРА».

Жюри  конкурса  возглавляет  Председатель  Синодального  отдела  религиозного
образования и катехизации митрополит Ростовский и Новочеркасский МЕРКУРИЙ.  Наряду с
сотрудниками  Синодального  отдела  в  жюри  конкурса  входят  члены  Российской  академии
художеств,  Союза  художников  России,  видные  деятели  искусств.  Помощь  в  организации  и
проведении конкурса оказывает Фонд просвещения «МЕТА».

В конкурсе примут участие юные художники из России, Украины, Белоруссии, Латвии,
Болгарии,  Сербии,  Казахстана,  Кипра.  Отражая  в  своих  работах  все  то,  что  окружает  их  в
повседневной  жизни  –  свою  семью,  друзей,  родной  дом  и  город,  природу  в  разных  ее
проявлениях, перенося на бумагу свое видение сотворенного Богом мира, дети учатся видеть
вокруг себя прекрасное, а значит – любить свою землю, свою Родину. Награждение победителей
проходит на церемонии закрытия Рождественских чтений в Храме Христа Спасителя.

Приглашаем благочиния Санкт-Петербургской епархии (районы города) принять участие
в организации благочиннических (районных) этапов. По результатам  проведения экспертизы в
благочинии  (районе  города)  лучшие  работы  необходимо  представить  на  епархиальный
(городской)  этап  конкурса  в  Отдел  религиозного  образования  и  катехизации  Санкт-
Петербургской  епархии  (по  адресу:  наб.  реки  Монастырки,  д.1.,  Семинарский  корпус
Александро-Невской лавры, ауд. 44)  30 октября и 31 октября с 10.00 до 17.00.

Номинации Конкурса в 2017 году: «ОСНОВНАЯ ТЕМАТИКА»; «ПРАВОСЛАВНАЯ
ИКОНА»; «РОСПИСЬ ПО ФАРФОРУ».

С Положением о конкурсе и регламентом регионального этапа можно ознакомиться на
сайте  www.eoro.ru в разделе «Конкурсы». Подробная информация о Международном конкурсе
также размещена на официальном сайте: https://pravobraz.ru/konkursy/krasota-bozhego-mira/ .

По возникшим вопросам следует обращаться к зав. сектором конференций, конкурсов и
олимпиад  Отдела  религиозного  образования  и  катехизации  Санкт-Петербургской  епархии  –
Каштановой Ларисе Борисовне (тел. 8(921)930868, konkurs@eoro.ru  ).

С уважением,

первый заместитель председателя Отдела
религиозного образования и катехизации
Санкт-Петербургской епархии

mailto:eoro@mail.ru
https://pravobraz.ru/konkursy/krasota-bozhego-mira/
mailto:konkurs@eoro.ru
http://www.eoro.ru/
https://pravobraz.ru/informaciya-ob-otdele/predsedatel/
mailto:eoro@mail.ru
mailto:eoro@mail.ru
mailto:eoro@mail.ru
mailto:eoro@mail.ru